
 
 

UCHWAŁA NR I/10/24 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Nieborów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2023 r., poz. 1144) Rada Gminy Nieborów 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy  Nieborów w wysokości               –    2 140,00 złotych; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  Nieborów w wysokości        –   1 600,00 złotych; 

3) Przewodniczących Komisji Rady Gminy  Nieborów w wysokości  –   1 500,00 złotych; 

4) Radnych Rady Gminy  Nieborów w wysokości                               –   1 200,00 złotych. 

§ 2. W przypadku zbiegu praw do zryczałtowanej diety  przysługuje jedna, wyższa dieta. 

§ 3. Należna zryczałtowana miesięczna dieta dla osób wymienionych w § 1, ulega obniżeniu o 20 % za 
każdą  nieobecność radnego na posiedzeniu sesji lub komisji, której jest członkiem. 

§ 4. 1. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza  się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania  mandatu przez radnego w  następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) sprawowania funkcji w radzie, o których mowa w § 1pkt. 1, 2 i 3. 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca funkcji pełnionej  przez radnego, od której uzależniona jest 
wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc  ustala się proporcjonalnie. 

§ 5. Miesięczne zryczałtowane diety dla radnych będą wypłacane na podstawie  listy obecności, na których 
radny potwierdza własnoręcznym podpisem swój udział w  sesjach Rady  i posiedzeniach  komisji. 

§ 6. Miesięczna zryczałtowana dieta wypłacana jest z dołu do 10-go każdego miesiąca w kasie Urzędu 
Gminy Nieborów lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 4359



§ 7. 1. W związku z podróżami służbowymi na podstawie delegacji radnym przysługuje dieta, zwrot 
kosztów podróży i noclegów na zasadach i w wysokości określonych Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

2. Radnym polecenie wyjazdu wydaje Przewodniczący Rady Gminy. 

3. Przewodniczącemu Rady Gminy polecenie wyjazdu wydaje Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 8. W przypadku wyrażenia  zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy Nieborów - radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości stawek 
maksymalnych za 1 kilometr przebiegu danego pojazdu określonych w sprawie  warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych ,motocykli  
i motorowerów  niebędących własnością pracodawcy. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XL/245/21  Rady Gminy Nieborów z  dnia 28 czerwca 2021 roku w sprawie 
wysokości  diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Nieborów. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4359


	UCHWAŁA NR I/10/24 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-05-27T12:03:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




